

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ สำหรับโรงเรียนปกติและโรงเรียนคุณภาพ  
ประจำตำบล จำนวน ๕ รายการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๑

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๔๔,๒๐๐ บาท

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๕๔๗,๓๒๐ บาท รายละเอียดดังแนบ

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ ๑ สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๕

๕.๒ ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด ดังนี้

๕.๒.๑ บริษัท ปิ่นทองเทรดดิ้ง จำกัด

๕.๒.๒ บริษัท ชัยนรินทร์สแตนเลส จำกัด

๕.๒.๓ บริษัท ก.จักรวาล (๒๐๐๓) จำกัด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอับดุลอาซี ดอเลาะ	ตำแหน่ง ผอ.ร.ร.บ้านมะนังกาหยี	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางฮัสซือน๊ะ อุแล	ตำแหน่ง ผอ.ร.ร.บ้านบาตู มิตรภาพที่ ๖๖	กรรมการ
๖.๓ นางสาววันเพ็ญ นัยสกุล	ตำแหน่ง ผอ.ร.ร.วัดโคกโก	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลอาซี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮัสซือน๊ะ อุแล)

(นางสาววันเพ็ญ นัยสกุล)

๑. นายอับดุลอาซี ดอเลาะ

๒. นางฮัสซือน๊ะ อุแล

๓. นางสาววันเพ็ญ นัยสกุล

(นายนิธย์ พรหมประสิทธิ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๑

๒๕๖๖

รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.ชุมชนสัมพันธ์บ้านลาโละ					
1	เครื่องบดอาหาร	1	เครื่อง	4,700.00	4,700.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
2	เครื่องตีไข่	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
3	เครื่องนวดแป้ง	1	เครื่อง	33,000.00	33,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
4	ตู้เย็น ขนาดไม่น้อยกว่า 13 คิวบิกฟุต	1	ตู้	18,500.00	18,500.00	ราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
5	เตาอบอุตสาหกรรม	1	เตา	32,000.00	32,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
6	เตาแก๊ส ไม่น้อยกว่า 2 หัวเตา	1	เตา	6,600.00	6,600.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
7	เครื่องปั่นอาหาร	1	เครื่อง	3,500.00	3,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
8	เครื่องผสมอาหาร	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
9	โต๊ะพับเอนกประสงค์	2	ชุด	2,800.00	5,600.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
10	เตาแม่เหล็กไฟฟ้า	1	เครื่อง	2,490.00	2,490.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
	รวมทั้งสิ้น				119,190.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลอาซี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮัสซียะ อูแล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววันเพ็ญ น้อยสกุล)



รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.ประชาวิทยรังสรรค์					
1	เตาอบไฟฟ้า	1	เตา	12,200.00	12,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
2	เครื่องผสมอาหาร	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
3	รถเข็นปูนล้อเดี่ยว	1	คัน	2,200.00	2,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
4	รถเข็นปูนล้อคู่	2	คัน	2,480.00	4,960.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
5	ตู้เย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต	1	ตู้	24,000.00	24,000.00	ราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
6	ตู้เหล็กแบบเตี้ย บานเลื่อนกระจก พร้อมฐานรอง	2	ตู้	4,900.00	9,800.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
7	เตาแม่เหล็กไฟฟ้า	2	เตา	2,490.00	4,980.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
8	เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง 100 บาร์	1	เครื่อง	3,920.00	3,920.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
9	เครื่องยิงตะปูลม	1	เครื่อง	2,200.00	2,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
10	เครื่องหัวพรวนดิน	1	เครื่อง	8,300.00	8,300.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
11	เครื่องกดน้ำร้อน	1	เครื่อง	4,200.00	4,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
12	เครื่องปั่นผลไม้	1	เครื่อง	3,490.00	3,490.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
13	เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	1	เครื่อง	9,500.00	9,500.00	ราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
14	กรรไกรตัดกิ่งเล็ก	5	อัน	300.00	1,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
15	เครื่องชั่งแบบจานรอง	1	เครื่อง	700.00	700.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
16	เทพวัดระยะ (ขนาด 50 เมตร)	1	ชุด	800.00	800.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
17	เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว	1	เครื่อง	11,000.00	11,000.00	ราคารมาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 2

รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.ประชาวิทยรังสรรค์					
18	โต๊ะพับเอนกประสงค์	2	ตัว	2,800.00	5,600.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
	รวมทั้งสิ้น				115,750.00	

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายอับดุลอาซี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางยัสซือนะ อุแล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาววันเพ็ญ นุ้ยสกุล)

รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.บ้านปูลากาปีะ					
1	เครื่องตีไข่	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
2	เครื่องนวดแป้ง	1	เครื่อง	33,000.00	33,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
3	เตาอบไฟฟ้า	1	เตา	12,200.00	12,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
4	เครื่องปั่นอาหาร	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
5	เครื่องผสมอาหาร	1	ชุด	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
6	ตู้เย็น ขนาด 16 คิวบิกฟุต	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
7	เตาแม่เหล็กไฟฟ้า	2	เครื่อง	2,490.00	4,980.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
8	เตาแก๊สไม่น้อยกว่า 2 หัวเตา	2	เตา	6,600.00	13,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
9	เครื่องกदन้าร้อน	1	เครื่อง	4,200.00	4,200.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
10	หม้ออบความร้อน	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
11	โต๊ะพับเอนกประสงค์	3	ชุด	2,800.00	8,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
	รวมทั้งสิ้น				121,780.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลอาชี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮัสซัน๊ะ อุแล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววันเพ็ญ นัยสกุล)



รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.บ้านกาโตะ					
1	ตู้เย็นขนาด 13 คิวบิกฟุต	1	ตู้	18,500.00	18,500.00	ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
2	เตาแก๊ส	1	เตา	6,600.00	6,600.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
3	เตาอบอุตสาหกรรม	1	เตา	32,000.00	32,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
4	เครื่องนวดแป้ง	1	เครื่อง	33,000.00	33,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
5	เครื่องปั่นอาหาร	2	เครื่อง	3,500.00	7,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
6	เครื่องผสมอาหาร	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
7	ตู้ครัวอลูมิเนียม 5 ฟุต บุหิน	1	ชุด	16,500.00	16,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
	รวมทั้งสิ้น				120,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลอาชี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮัสซียัน๊ะ อุแล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววันเพ็ญ นุ้ยสกุล)

รายละเอียดราคากลาง  
ครุภัณฑ์งานอาชีพ ระดับประถมศึกษา แบบ 2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	งบประมาณ	แหล่งที่มาของราคากลาง
	ร.ร.บ้านกาเยาะมาตี					
1	เครื่องตีไข่	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
2	เครื่องนวดแป้ง	1	เครื่อง	33,000.00	33,000.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
3	ตู้เย็นขนาดไม่น้อยกว่า 13 คิวบิกฟุต	1	ตู้	18,500.00	18,500.00	ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 1
4	เตาอบไมโครเวฟ	1	เตา	8,000.00	8,000.00	ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน งบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565 เอกสารแนบท้าย หน้า 2
5	เตาแก๊สไม่น้อยกว่า 2 หัวเตา	1	เตา	6,600.00	6,600.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
6	เครื่องปั่นอาหาร	1	เครื่อง	3,500.00	3,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
7	เครื่องผสมอาหาร	1	เครื่อง	6,400.00	6,400.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
8	หม้ออบความร้อน	1	เครื่อง	5,500.00	5,500.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
9	เครื่องกวนน้ำหวาน	1	เครื่อง	29,900.00	29,900.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
10	หม้อหุงข้าวไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1.8 ลิตร	1	เครื่อง	2,800.00	2,800.00	ราคาที่ได้จากการสืบราคาจากท้องตลาด
	รวมทั้งสิ้น				120,600.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลอาชี ดอเลาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางฮัสซียัน๊ะ อุแล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววันเพ็ญ นุ้ยสกุล)



ลำดับ ที่	ประเภท/รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	คุณลักษณะเฉพาะ สังเขป (หน้า)
6	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
6.1	ตู้เย็น	ตู้		
	6.1.1 ขนาด 5 คิวบิกฟุต		6,100	64
	6.1.2 ขนาด 7 คิวบิกฟุต		8,500	64
	6.1.3 ขนาด 9 คิวบิกฟุต		13,000	64
	6.1.4 ขนาด 13 คิวบิกฟุต		18,500	64
	6.1.5 ขนาด 16 คิวบิกฟุต		24,000	64
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 20 คิวบิกฟุต เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
6.2	ตู้แช่อาหาร	ตู้		
	6.2.1 ขนาด 20 คิวบิกฟุต		35,000	64
	6.2.2 ขนาด 32 คิวบิกฟุต		46,500	64
	6.2.3 ขนาด 45 คิวบิกฟุต		56,900	64
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 45 คิวบิกฟุต เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
6.3	เครื่องทำน้ำเย็น แบบต่อท่อ	เครื่อง		
	6.3.1 ขนาด 1 ก๊อก		12,800	64
	6.3.2 ขนาด 2 ก๊อก		14,600	64
6.4	เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก	เครื่อง	23,000	64 - 65
6.5	เครื่องตัดหญ้า	เครื่อง		
	6.5.1 แบบข้อแข็ง		9,500	65
	6.5.2 แบบข้ออ่อน		10,600	65
	6.5.3 แบบล้อจักรยาน		12,000	65
	6.5.4 แบบเข็น		13,800	65
	6.5.5 แบบนั่งขับ		170,000	65



ลำดับ ที่	ประเภท/รายการ	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	คุณลักษณะเฉพาะ สังเขป (หน้า)
6.6	เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้	เครื่อง		
	6.6.1 ขนาด 22 นิ้ว		11,000	65
	6.6.2 ขนาด 29.5 นิ้ว		17,400	66
6.7	เตาแก๊ส	เตา	9,900	66
6.8	เตาอบไมโครเวฟ	เตา	8,000	66
6.9	เครื่องดูดควัน	เครื่อง	17,500	66
6.10	เครื่องซักผ้า	เครื่อง		
	6.10.1 แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม		17,000	66
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 16 กิโลกรัม			
	เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
	6.10.2 แบบอุตสาหกรรม			
	- ขนาด 50 ปอนด์		268,000	66
	- ขนาด 125 ปอนด์		805,000	66
	- ขนาด 200 ปอนด์		963,000	66
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 220 ปอนด์			
	เป็นรายการนอกมาตรฐาน			
6.11	เครื่องอบผ้า	เครื่อง		
	6.11.1 ขนาด 50 ปอนด์		227,000	66
	6.11.2 ขนาด 100 ปอนด์		284,000	66
	6.11.3 ขนาด 200 ปอนด์		430,000	66
	หมายเหตุ : ขนาดสูงกว่า 220 ปอนด์			
	เป็นรายการนอกมาตรฐาน			